

## Prefeitura Municipal de Pereiro

Rua Marta Silveira Maciel, 04 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Prefeitura Municipal de Pereiro www.pereiro.ce.gov.br/convenio.php.



aSiteGov Página(s) 1 de 2



## Prefeitura Municipal de Pereiro

Rua Marta Silveira Maciel, 04 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

## **DECLARAÇÃO**

5.3 - Identifica os acordos firmados que não envolvam transferência de recursos financeiros, identificando as partes, o objeto e as obrigações ajustadas?

.Art. 37, "caput" da CF e Art. 8°, § 1°, V, da LAI

**DATA:** 02/06/2025

COMPETÊNCIA: 06/2025.

Declaro para os devidos fins que, no período compreendido entre o mês de fevereiro de 2025 até a presente data, 02 de junho de 2025, não houve a celebração de novos acordos de cooperação ou convênios que não envolvam transferência de recursos financeiros entre o Município de Pereiro e outros entes federativos ou instituições.

Exceto o seguinte convênio, que está em andamento:

Convênio nº 8500007-69.2021.8.06.0145

Partes: Prefeitura do Município de Pereiro e Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE)

Objeto: Estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Pereiro/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais.

Esta declaração é emitida para fins de transparência e controle social, reafirmando o compromisso da Prefeitura Municipal de Pereiro com a gestão pública responsável e transparente..

Pereiro / CE, segunda-feira, 02 de junho de 2025.

Assinado eletrônicamente por: JOELMA MARCIA NOGUEIRA DE SOUSA com CPF: \*\*\*.058.294-\*\* no IP: 192.168.1.141 em 02/06/2025 15:36:31

JOELMA MARCIA NOGUEIRA DE SOUSA SECRETÁRIO(A)

Prefeitura Municipal de Pereiro

www.pereiro.ce.gov.br/convenio.php.



aSiteGov Página(s) 2 de 2